2023年12月27日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ジ ー ニ ー

代 表 者 名 代表取締役社長 工藤  智昭

（コード番号：6562 東証グロース）

問 合 せ 先 上級執行役員(CFO)兼

投資戦略部部長

菊 川  淳

（TEL. 03-5909-8177）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2023年12月27日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるビジネスサーチテクノ

ロジ株式会社（以下、「ビジネスサーチテクノロジ」といいます。）を吸収合併することを決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本合併は、当社の100％連結子会社を対象

とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１．本合併の目的

当社の連結子会社であるビジネスサーチテクノロジとは、既にプロダクトの連携や相互の顧客基

盤を活用した営業活動の推進に加え、製品企画・開発等の事業シナジーの創出活動を推進しており

ますが、この度、経営資源の集約、業務効率化及び意思決定の迅速化を目的として、同社を吸収合

併することといたしました。

当社は、「誰もがマーケティングで成功できる世界を創る」、「日本発の世界的なテクノロジー企業

となり、日本とアジアに貢献する」という２つのパーパス（企業の存在意義）として掲げておりま

す。両社の統合により、更なる企業価値向上につとめてまいります。

２. 本合併の要旨

（１）本合併の日程

合併契約承認取締役会決議日：2023年12月27日

合 併 契 約 書 締 結 日 ：2023年12月27日

合 併 の 効 力 発 生 日 ：2024年４月１日（予定）

※本合併は、当社においては会社法第796条第２項に定める簡易合併、ビジネスサーチテクノ

ロジにおいては会社法第 784 条第１項に定める略式合併に該当するため、いずれも合併承認

に関する株主総会を開催することなく実施いたします。

（２）本合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、ビジネスサーチテクノロジは解散します。

（３）本合併に係る割当ての内容

   本合併に際して、株式その他金銭等の割当てはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

ビジネスサーチテクノロジは新株予約権を発行しておりません。

３. 本合併当事者の概要（2023年３月末時点）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

①名称 株式会社ジーニー ビジネスサーチテクノロジ株式

会社

②所在地

東京都新宿区西新宿六丁目８番１

号

東京都新宿区西新宿六丁目８番

１号

③代表者の役職・氏名 代表取締役社長 工藤 智昭 代表取締役社長 工藤 智昭

④事業内容

広告プラットフォーム事業

マーケティングSaaS事業

海外事業

ソフトウェア（全文検索エ

ンジン、クローラ等）の研

究開発・コンサルティング

EC／ポータルサイトや企業

向け検索サービス、文書検

索／閲覧サービス、タブレ

ット／スマホ向け情報配信

システムの開発、提供

次世代Web技術の研究開発・

販売・ASP/SaaS提供

⑤資本金 1,549,591 千円 60,000 千円

⑥設立年月日 2010年４月14日 2004年２月９日

⑦発行済株式数 18,048,200 株 36,103 株

⑧決算期 ３月31日 ３月31日

⑨大株主及び持株比率 工藤 智昭             36.90％

ソフトバンク株式会社  31.71％

NICE SATISFY LIMITED  2.27％

株式会社ＳＢＩ証券     2.23％

吉村卓也               2.17％

株式会社ジーニー 100.00%

 ⑩直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 株式会社ジーニー

（連結・国際会計基準（IFRS））

2023年３月期

親会社の所有者に帰属する持分 4,994,852千円

総資産 17,855,154千円

１株当たり親会社所有者帰属持分 282.46円

売上収益 6,455,074千円

営業利益 2,457,113千円

税引前利益 2,279,008千円

当期利益 2,110,699千円

親会社の所有者に帰属する当期利益 2,114,713千円

基本的１株当たり当期利益 119.52円

決算期 ビジネスサーチテクノロジ株式会社

（単体・日本基準）

2023年３月期

純資産 311,785千円

総資産 397,882千円

１株当たり純資産 8,636.00円

売上高 526,078千円

営業利益 67,179千円

経常利益 68,766千円

当期純利益 9,889千円

１株当たり当期純利益 273.92円

４. 合併後の状況

本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名・事業内容・資本金および決算期に変更

はありません。

５．今後の見通し

本合併は、100％出資の連結子会社との合併であるため、連結業績への影響はありません。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2023 年 11 月９日修正公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

売上収益 売上総利益 営業利益 税引前利益 当期利益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

当期業績予想

（2024年３月期）
8,400 6,600 1,800 1,500 1,300 1,300

前期実績

（2023年３月期）
6,455 5,142 2,457 2,279 2,110 2,114